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Annotatsiya: Ushbu maqolada din va jamiyat o‘rtasidagi aloqalar tahlil qilinadi. 

Din, insoniyat tarixida muhim rol o‘ynab, ijtimoiy, madaniy va axloqiy qadriyatlarni 

shakllantirishda o‘z ta'sirini ko‘rsatadi. Maqolada diniy e'tiqodlarning jamiyatdagi roli, 

ijtimoiy birlikni mustahkamlashdagi o‘rni, shuningdek, zamonaviy dunyoda din va 

sekulyarizm o‘rtasidagi munosabatlar ko‘rib chiqiladi. Din va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro 

ta'sirning ijtimoiy barqarorlikka ta'siri ham alohida e'tiborga olinadi. 

Kalit so’zlar: Din, jamiyat, ijtimoiy birlik, axloqiy qadriyatlar, sekulyarizm, diniy 

ziddiyatlar, madaniyat, iqtisodiy omillar. 

Aннотация: В данной статье анализируются взаимосвязи между религией и 

обществом. Религия, играя важную роль в истории человечества, оказывает 

влияние на формирование социальных, культурных и моральных ценностей. В 

статье рассматриваются роль религиозных верований в обществе, их влияние на 

укрепление социальной единства, а также отношения между религией и 

секуляризмом в современном мире. Также особое внимание уделяется влиянию 

взаимосвязи религии и общества на социальную стабильность. 

Ключевые слова: религия, общество, социальное единство, моральные 

ценности, секуляризм, религиозные конфликты, культура, экономические 

факторы. 

Annotatsion: This article analyzes the relationships between religion and society. 

Religion, playing a significant role in human history, influences the formation of social, 

cultural, and moral values. The article discusses the role of religious beliefs in society, 

their impact on strengthening social unity, as well as the relationships between religion 

and secularism in the modern world. Special attention is also given to the influence of the 

interplay between religion and society on social stability.  

Keywords: religion, society, social unity, moral values, secularism, religious 

conflicts, culture, economic factors. 

 

Kirish 

Din insoniyat tarixida muhim ahamiyatga ega bo‘lib, u nafaqat ruhiy ehtiyojlarni 

qondirish, balki ijtimoiy tuzilma va madaniyatni shakllantirishda ham katta rol o‘ynaydi. 

Dinning ta'siri har bir jamiyatda o‘ziga xos tarzda namoyon bo‘ladi, bu esa din va jamiyat 

o‘rtasidagi aloqalarni yanada qiziqarli qiladi. 
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Dinning ahamiyati va jamiyatdagi roli juda keng va murakkab mavzu. 

Quyida bu haqda ba'zi asosiy jihatlar keltirilgan: 

Dinning ahamiyati 

1.  Ma'naviy Qo'llab-quvvatlash: Din insonlarga hayotdagi qiyinchiliklar va 

sinovlarga qarshi kurashishda ma'naviy kuch beradi. Ular din orqali umid va tasalli 

topadilar. 

2.  Axloqiy Qoidalar: Din ko'plab axloqiy me'yorlar va qadriyatlarni belgilaydi. Bu 

qoidalar jamiyatda qanday qilib yashash, boshqalar bilan munosabatda bo'lish va adolatni 

ta'minlash haqida ko'rsatmalar beradi. 

3.  Identifikatsiya: Din ko'plab insonlar uchun o'zligini anglash va identifikatsiya 

qilishda muhim rol o'ynaydi. Ular o'z diniy an'analariga, urf-odatlariga va qadriyatlariga 

tayanadilar. 

Jamiyatdagi roli 

1.  Ijtimoiy Birlik: Din odamlarni birlashtiradi, ularni umumiy qadriyatlar va 

maqsadlar atrofida jamlaydi. Bu esa ijtimoiy birlikni mustahkamlaydi. 

2. Madaniyatni Shakllantirish: Din madaniyatning bir qismi sifatida san'at, adabiyot, 

urf-odatlar va festivallarda o'z aksini topadi. Diniy an'analar ko'plab madaniyatlarning 

rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. 

3. Ijtimoiy O'zgarishlar: Din ko'pincha ijtimoiy o'zgarishlarga sabab bo'ladi. Diniy 

harakatlar ijtimoiy adolat, tenglik va inson huquqlari uchun kurashda faol ishtirok etishi 

mumkin. 

4. Siyosat va Qonunchilik: Ba'zi jamiyatlarda din siyosatga ta'sir qiladi, qonunlarni 

va davlat siyosatini shakllantirishda rol o'ynaydi. Diniy qadriyatlar ba'zan davlatning 

asosiy tamoyillaridan biri bo'lishi mumkin. 

5.  Ta'lim: Din ta'lim tizimining bir qismi sifatida ham xizmat qiladi. Diniy ta'lim 

ko'plab insonlarga hayot yo'lini tanlashda yordam beradi. 

 Siyosiy tizim 

Dinning rivojlanishiga ta'siri:  

   Siyosiy Ideologiyalar: Diniy qadriyatlar ko'pincha siyosiy ideologiyalar bilan 

bog'liq. Masalan, ba'zi davlatlarda diniy qadriyatlar davlat siyosatining asosini tashkil 

etadi. Bu, shuningdek, diniy guruhlarning siyosiy partiyalar yoki harakatlarga qo'shilishi 

orqali ham namoyon bo'ladi. 

   Diniy Erkinlik: Siyosiy tizimning ochiqligi yoki yopiqligi diniy erkinlikni 

belgilaydi. Demokratik tizimlarda diniy erkinlik ko'proq ta'minlanadi, bu esa diniy 

guruhlarning rivojlanishiga yordam beradi. Aksincha, avtoritar rejimlar ko'pincha diniy 

faoliyatni cheklaydi. 

Siyosiy Kontekst: 

   Konfliktlar va Diniy Harakatlar: Diniy va siyosiy konfliktlar ko'pincha bir-biriga 

ta'sir qiladi. Diniy guruhlar o'z huquqlarini himoya qilish uchun siyosiy harakatlarga 

kirishishi mumkin. 
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   Siyosiy Raqobat: Ba'zi hollarda, diniy guruhlar siyosiy raqobatning bir 

qismi sifatida ishlatiladi, bu esa ularning ta'sirini oshirishi mumkin. 

2. Iqtisodiy sharoit 

Iqtisodiy Ommillar: 

   Iqtisodiy Rivojlanish: Iqtisodiy rivojlanish darajasi diniy qadriyatlarning 

o'zgarishiga ta'sir qiladi. Yuqori iqtisodiy farovonlikka ega bo'lgan jamiyatlarda diniy 

e'tiqodlar ko'pincha liberalizatsiya va sekulyarizatsiya jarayonlariga duch keladi. 

   Iqtisodiy Qiyinchiliklar: Qiyin iqtisodiy sharoitda odamlar ko'proq diniy e'tiqodga 

suyanishi mumkin. Dinning ma'naviy qo'llab-quvvatlash roli bunday vaziyatlarda muhim 

bo'ladi. 

Diniy qadriyatlarning o'zgarishi: 

   Iqtisodiy Tengsizlik: Iqtisodiy tengsizlik diniy guruhlar o'rtasidagi munosabatlarni 

kuchaytirishi yoki zaiflashtirishi mumkin. Ba'zi guruhlar ijtimoiy adolat va tenglikni talab 

qilib, diniy e'tiqodlarni yangilashga intilishlari mumkin. 

3. Madaniy O'zgarishlar 

Globalizatsiya: 

   Madaniy Almashuv: Globalizatsiya jarayonida turli madaniyatlar va diniy e'tiqodlar 

bir-biri bilan o'zaro ta'sir qiladi. Bu, yangi diniy oqimlarning paydo bo'lishiga va mavjud 

diniy an'analar ustida o'zgarishlarga olib kelishi mumkin. 

   Diniy Kengayish: Globalizatsiya orqali diniy oqimlar boshqa hududlarga tarqalishi 

mumkin, bu esa yangi e'tiqodlarni qabul qilish yoki mavjud an'analarni yangilashga olib 

keladi. 

Madaniy O'zgarishlar: 

   Diniy Pluralizm: Madaniyatning xilma-xilligi va dinlarning bir-biriga ta'siri, diniy 

pluralizmni keltirib chiqarishi mumkin. Bu esa jamiyatda diniy tolerantlik va bir-birini 

tushunishni oshiradi. 

   Yosh Avlodning Qarashlari: Yosh avlod global madaniyatning ta'siri ostida o'sadi 

va bu ularning diniy qarashlariga ta'sir qiladi. Ular ko'proq liberal va ochiq fikrli bo'lishi 

mumkin. 

Din va ijtimoiy muammolar 

Diniy ziddiyatlar turli dinlar o‘rtasida kelib chiqishi mumkin bo‘lgan ijtimoiy 

muammolarni keltirib chiqaradi. Bu ziddiyatlar diskriminatsiya va marginalizatsiya kabi 

ijtimoiy muammolarni yuzaga keltirishi mumkin. Dinning jamiyatdagi roli, ba'zan 

ijtimoiy barqarorlikka tahdid solishi mumkin. 

Turli Dinlar O‘rtasidagi Ziddiyatlar: 

   Tarixiy Asoslar: Diniy ziddiyatlar ko'pincha tarixiy, siyosiy va ijtimoiy omillarga 

bog'liq. Masalan, musulmonlar va nasroniylar o'rtasidagi ziddiyatlar yoki hindular va 

musulmonlar o'rtasidagi tarixi kelishmovchiliklar ko'plab ijtimoiy muammolarni keltirib 

chiqargan. 
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   Milliy Identitet: Ba'zi hollarda diniy e'tiqod milliy identitet bilan bog'liq 

bo'lishi mumkin, bu esa ziddiyatlarni kuchaytirishi mumkin. Diniy guruhlar o'z 

huquqlarini himoya qilish uchun kurash olib borishi mumkin, bu esa ijtimoiy 

tartibsizliklarga olib kelishi mumkin. 

Ijtimoiy Oqibatlar: 

   Kuchli Polarizatsiya: Diniy ziddiyatlar ijtimoiy polarizatsiyani kuchaytirishi 

mumkin. Bu holat jamiyatda diniy guruhlar o'rtasida ishonchsizlik va dushmanlikni 

keltirib chiqaradi. 

   Ijtimoiy Tartibsizliklar: Diniy ziddiyatlar ko'pincha ijtimoiy tartibsizliklarga, 

noroziliklarga va hatto kuch ishlatish holatlariga olib kelishi mumkin. Bunday 

vaziyatlarda inson huquqlari va erkinliklari buzilishi mumkin. 

Dinning zamonaviy dunyoqarashi 

   Zamonaviy dunyoda din va sekulyarizm o‘rtasidagi munosabatlar muhim 

ahamiyatga ega. Sekulyarizm dinning ijtimoiy hayotdagi rolini kamaytirishga qaratilgan 

harakatdir. Biroq, diniy yangilanishlar va yangi diniy oqimlar zamonaviy jamiyatda o‘z 

o‘rnini topmoqda. 

Sekulyarizm 

Zamonaviy jamiyatlarda dinning roli: 

   Sekulyarizatsiya Jarayoni: Sekulyarizm jarayoni dinning jamiyatdagi rolini 

pasaytiradi. Bu jarayon ko'pincha ta'lim, siyosat va madaniyat sohalarida diniy ta'sirning 

kamayishi bilan bog'liq. 

   Diniy Erkinlik: Sekulyarizm diniy erkinlikni oshirishi mumkin, chunki u barcha 

diniy e'tiqodlarga teng munosabatda bo'lishni talab qiladi. Bu holat jamiyatda diniy 

xilma-xillikni rag'batlantiradi. 

Ijtimoiy Oqibatlar: 

   Yosh Avlodning Qarashlari: Sekulyarizm ta'sirida yosh avlod ko'proq ochiq fikrli 

bo'lishi va diniy e'tiqodlarni tanqidiy ko'rish imkoniyatiga ega bo'lishi mumkin. 

   Diniy An'analar Va Qadriyatlarning O'zgarishi: Dinning roli pasaygan sari, diniy 

an'analar va qadriyatlarning o'zgarishi ham kuzatiladi. 

 Diniy Yangilanishlar 

   Diniy Yangilanishlar Va O'zgarishlar: Zamonaviy dunyoda yangi diniy oqimlar 

paydo bo'lishi va mavjud diniy an'analar ustida yangilanish jarayonlari davom etmoqda. 

Bu oqimlar ko'pincha zamonaviy muammolarga yechim topishga intilishadi. 

   Diniy Pluralizm: Yangi oqimlar va diniy yangilanishlar jamiyatda diniy pluralizmni 

rag'batlantirishi va turli e'tiqodlarni bir-biriga yaqinlashtirishi mumkin. 

Xulosa 

   Din va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar har doim insoniyat taraqqiyotining 

muhim tarkibiy qismi bo‘lib kelgan. Din jamiyatda axloqiy me’yorlarni shakllantirish, 

ijtimoiy birdamlikni mustahkamlash va shaxsiy hayotga ma’naviy ma’no bag‘ishlashda 

muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, jamiyatning iqtisodiy, madaniy va siyosiy omillari 



European science international conference: 

MODERN PROBLEMS IN EDUCATION AND THEIR SCIENTIFIC  

  SOLUTIONS  

249 
 

diniy qarashlarga ta’sir ko‘rsatib, ularni yangilanishga undaydi. 

Sekulyarizmning kuchayishi, diniy ziddiyatlar va globallashuv sharoitida din va jamiyat 

o‘rtasidagi muvozanatni saqlash dolzarb masalaga aylanmoqda. Shunday ekan, din va 

jamiyatning uyg‘un hamkorligi barqaror, axloqiy jihatdan sog‘lom va taraqqiyot sari 

intilayotgan jamiyatni shakllantirishda muhim omil bo‘lib qoladi. 
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